
愛媛腎と薬剤研究会
基礎から臨床までわかる腎臓セミナー

謹啓
時下、先生におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、下記の要綱で「愛媛腎と薬剤研究会 基礎から臨床までわかる腎臓セミナーを開催させて頂くことになりました。
先生方におかれましてはご多用の折、誠に恐縮に存じますが、何卒、ご出席賜りますようお願い申し上げます。」

【学術提供】19：００～１９：１５

「透析液、透析関連品目後発品について」 扶桑薬品工業株式会社

座長 ：大塚尚 先生 （松山市民病院 薬剤部長）

【特別講演Ⅰ】19：１５～２０：００
『腎機能評価の基礎と実践』
演者 ：坂本 裕哉 先生 （愛媛大学医学部附属病院 薬剤部主任）

【特別講演Ⅱ】20：００～２０：４５
『透析患者への薬剤師の関わり』
演者 ：谷﨑 文彦 先生 （住友別子病院 薬剤部 統括科長）

記

日時 ： 2024年3月27日(水)19:００～20：４５

開催形態 ： ZOOMウェビナーによるWeb配信(事前登録制)

＊当セミナーで取得したご所属・ご芳名は、弊社による医薬品および医学・薬学に関する情報提供
のために利用させていただくことがございます。

＊会議参加用URL等のアクセス情報や注意事項は、参加登録完了後にご案内致します。
＊会議案内の転送や開示、会議の録画・録音・撮影等はお控えいただきますようにお願い申し上げます。
＊また、当該情報は弊社から共催の愛媛腎と薬剤研究会に開示させて頂きます。ご同意頂けるようでしたらご参加ください。
＊このセミナーは以下の研修単位を申請中です。

・日本腎臓病薬物療法学会 (1単位) ・日病薬病院認定薬剤師制度 (1単位) ・日本薬剤師研修センター(1単位)

＊尚、研修単位の取得には、以下の点にご注意ください。
・ログ履歴での確認を行うため、視聴ログ時間が90分以上必要(途中退出不可)
・セミナー後のアンケートで２つのキーワードを回答(セミナーの最初と最後に記載)
参加ご希望の先生は二次元コードからオンラインでご登録をお願い頂くか、
「氏名・ご施設名・メールアドレス・薬剤師免許番号・取得希望単位」を記載の上、
下記アドレスへメールの送付をお願い致します。

登録URL ： https://zoom.us/webinar/register/WN_KB58u--PQa-au6kZB3gL-Q

お申込み期限
3月26日(火)

お申込み完了後、開催URLをご連絡致します。
扶桑薬品工業株式会社 中ノ坊豊 y-nakanobou@fuso-pharm.co.jp

共催：愛媛腎と薬剤の研究会 愛媛県病院薬剤師会 愛媛県薬剤師会
松山薬剤師会 扶桑薬品工業株式会社

mailto:y-nakanobou@fuso-pharm.co.jp


愛媛腎と薬剤研究会
基礎から臨床までわかる腎臓セミナー

参加登録手順

手順① ： 下記URLもしくは2次元コードからご登録 事前予約制

こちらの事前登録URLもしくは
2次元コードにて登録画面にアクセスください。

https://zoom.us/webinar/register/WN_KB58u--PQa-au6kZB3gL-Q

WEB参加用URL

手順② : 情報登録

登録項目(名/性/メールアドレス/施設名)
のご入力をお願い申し上げます。

各項目を入力し登録をクリックします。
●

●

手順③ : ウェビナー参加用URLの発行

ウェビナー参加用URLが発行され、ご入力のメールアドレスに届きます。

■登録後そのまま参加する場合 ■事前登録後、当日参加する場合

画面に表示されたURLをクリックし、
ZOOM画面へアクセスします。

ご登録のメールアドレスに、登録確認メールが届きます。
(開催1日前と1時間前にリマインドメールをお送りします)
メール本文中の『ここをクリックして参加』をクリックし、
ZOOM画面へアクセスします。

手順④ : 当日の待機画面 手順④ : Zoom未インストールの場合

【本件に関する問い合わせ先】 扶桑薬品工業(株) 岡山支店 中ノ坊豊
TEL:086-225-4505 Mail：y-nakanobou@fuso-pharm.co.jp

右記のような画面が
表示され、ZOOMの
ダウンロード待機状態に
なりますのでこちらを
クリック後【開く】を選択
ください。

ホストがウェビナーを開始すると、
自動でミーティング画面に移行されます。

インストール後、待機画面が表示されます。
※ブラウザによって仕様が異なる場合がございます。


	スライド 1
	スライド 2

